
 

 Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 – Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 

 

 

e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br                                                                

 

1° ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2020-LIC 

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Interessados: Departamento de Urbanismo. 

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020 

Objeto: Contratação de empresa para efetuar serviços na manutenção da Iluminação Pública no perímetro 

urbano do Município e Distrito de Alto São Mateus. 

 O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no Edital Pregão 

Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

 

Onde se lê: 

 

10.11.8. Deverá apresentar ainda a QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

a) Declaração de responsabilidade técnica, indicando o responsável técnico Engenheiro Elétrico, 

relacionando nome e nº do registro junto ao Órgão competente (Anexo VII). É vedada, sob pena de 

inabilitação, a indicação de um mesmo técnico como responsável técnico por mais de uma proponente; 

d) Comprovação de registro no CREA ou órgão de classe, através de certidão do Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia – CREA, do RESPONSÁVEL TÉCNICO; 

e) Comprovação de registro no CREA ou órgão de classe, através de certidão do Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia – CREA, DA LICITANTE; 

 

Leia-se: 

 

10.11.8. Deverá apresentar ainda a QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

a) Declaração de responsabilidade técnica, indicando o responsável técnico Engenheiro Elétrico e ou 

Técnico em Eletrotécnica, relacionando nome e nº do registro junto ao Órgão competente (Anexo VII). É 

vedada, sob pena de inabilitação, a indicação de um mesmo técnico como responsável técnico por mais de 

uma proponente; 

d) Comprovação de registro através de certidão no CREA - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 

ou CFT – Conselho Federal dos Técnicos do RESPONSÁVEL TÉCNICO; 

e) Comprovação de registro através de certidão no CREA ou CFT – Conselho Federal dos Técnicos DA 

LICITANTE; 

 

FICA AINDA ALTERADO: 

 

 Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta e 

habilitação: dia 06 de maio de 2020 com início às 09:00 horas. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Marmeleiro, 17 de abril de 2020. 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 

 

 


